
opusdei.org

Prelátova první
pastýřská cesta do
Chorvatska

Biskup Javier Echevarría
navštívil koncem srpna na tři
dny chorvatský Záhřeb. Asi rok
předtím zde bylo otevřeno
první centrum Opus Dei.

15.11.2004

Během své návštěvy Záhřebu se
prelát zúčastnil několika
shromáždění s rodinami, členy Opus
Dei a kooperátory. Největší se
uskutečnilo 30. srpna v hotelu



Panorama, kde bylo přítomno asi 500
lidí. Biskup Echevarría zahájil
setkání tím, že Chorvatům poděkoval
za jejich věrnost evangeliu navzdory
pronásledování, kterým trpěli v
období před obnovou své svobody. V
odpovědi na otázku povzbudil
přítomné, aby odpustili celým svým
srdcem a usilovali o uzdravení ran
otevřených poslední válkou.

Zatímco byl ve městě, se prelát setkal
se záhřebským arcibiskupem,
kardinálem Josipem Bozanićem, a s
papežským nunciem, biskupem
Franciscem Javierem Lozanem.

Další zajímavé události této návštěvy
zahrnovaly modlitbu v katedrále
před hrobem bl. Aloisia Stepinaće a v
Remete, mariánské svatyni
spravované kongregací sester
Paulínek.

Na přání mladých lidí, kteří si přáli
pozdravit preláta, se s nimi setkal v
centru Opus Dei. Povzbudil je, aby



byli věrní svému křesťanskému
povolání a napodobovali obětavost
Svatého Otce vůči církvi: „Vy mladí
lidé jste budoucnost, naděje církve.
Přijměte své povolání s vážností a
optimismem,“ řekl.

Po skončení své návštěvy Chorvatska
biskup Echevarría odejel do
mariánské svatyně v Torreciudad ve
Španělsku, aby se zúčastnil
každoročního Mariánského dne
rodiny.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

prelatova-prvni-pastyrska-cesta-do-
chorvatska/ (17.06.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/prelatova-prvni-pastyrska-cesta-do-chorvatska/
https://opusdei.org/cs-cz/article/prelatova-prvni-pastyrska-cesta-do-chorvatska/
https://opusdei.org/cs-cz/article/prelatova-prvni-pastyrska-cesta-do-chorvatska/

	Prelátova první pastýřská cesta do Chorvatska

